ニッポン・ニュー・マーケット―「ヘラクレス」

平成 21 年７月 15 日

各 位

会 社 名 サムティ株式会社

所 在 地 大阪市淀川区西中島四丁目３番24号

代表者名 代表取締役社長   森山 茂

（コード番号：３２４４  大証ヘラクレス）

問合せ先 取締役経営企画室長 小川 靖展

電話番号 ０６－６８３８－３６１６（代表）

「継続企業の前提に関する注記」の記載解消に関するお知らせ

当社は、平成 21 年 11 月期 第２四半期決算短信において、「継続企業の前提に関する注

記」の記載を解消することを決定いたしましたのでお知らせいたします。

記

当社グループは、平成 20 年 11 月期 決算短信において、金融機関と契約している借入契

約に記載されている財務制限条項に抵触する事実が発生したことにより、同契約における

期限の利益の喪失事由に該当する事実が発生しており、当該状況を主要因として、継続企

業の前提に関する重要な疑義が存在しておりました。

しかしながら、平成 21 年 11 月期 第２四半期連結累計期間において、連結で 1,116 百万

円、単体で 1,188 百万円の四半期純利益を計上し、これを主な要因として純資産が連結で

1,112 百万円、単体で 1,185 百万円増加したことにより、上記の財務制限条項に抵触する事

実は解消されております。以上を理由として、継続企業の前提に関する重要な疑義を抱か

せる状況は解消されております。

今後も当社グループは、金融機関との関係強化、事業領域の選択及び経営資源の集中、コ

スト削減等を通じ、業績の向上に努めてまいりますので、株主の皆様をはじめ、関係者の

皆様におかれましては、今後ともご支援の程、何卒よろしくお願い申し上げます。

以 上

本報道発表文は、「「継続企業の前提に関する注記」の記載解消に関するお知らせ」に関して一般

に公表するための記者発表文であり、一切の投資勧誘またはそれに類似する行為のために作成さ

れたものではありません。